In der Senatssitzung am 7. Mai 2019 beschlossene Fassung

Der Senator fur Inneres Bremen, 26. April 2019

Vorlage fur die Sitzung des Senats am 07. Mai 2019
»Defekte automatische Turdffner im Burgeramt Bremen-Mitte — Wann ist die Barrierefreiheit wieder hergestellt?”
Anfrage in der Fragestunde der Stadtburgerschaft
der Fraktion der FDP
A. Problem

Die Fraktion der FDP hat fur die Fragestunde der Stadtblrgerschaft folgende Anfrage an den Senat gestellt:

1. Seit wann sind die automatischen Turoffner im Burgeramt Bremen-Mitte defekt?
2. Wann ist mit einer Reparatur der Tur6ffner zu rechnen und wie lange dauert es im Regelfall, bis die Barrierefreiheit in einem 6ffentlichen Geb&ude wiederhergestellt

wird?

3. Welche MalRnahmen unternimmt der Senat, damit sichergestellt ist, dass bei einem technischen Defekt die Barrierefreiheit eines offentlichen Gebaudes schnellstméglich wiederhergestellt wird?

B. Losung

Auf die vorgenannte Anfrage wird dem Senat folgende Antwort vorgeschlagen:
Zu Frage 1:

Im BSC-Mitte sind diverse Automatiktiiren verbaut. Der derzeit bekannte Defekt an einer Automatiktir im 1. OG wurde Ende Januar gemeldet.
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Zu Frage 2

Der defekte Turantrieb wird Anfang Mai ausgetauscht. Die Instandsetzung von einfacheren Stérungen erfolgt oft am gleichen Tag bzw. dauert maximal eine Woche. Grol3ere Reparaturen, z.B. ein defekter Tlrantrieb, kdbnnen in Abhangigkeit von der konkreten Mal3-
nahme einen langeren Zeitraum in Anspruch nehmen.

Zu Frage 3:

Der Senat hat ein grol3es Interesse an der schnellen Wiederherstellung der Barrierefreiheit. Daher wird im Einzelfall geprift, welche Malinahmen ergriffen werden kdnnen. Bei defekten Automatiktiiren z.B. wird - da wo es mdglich ist - die Automatik ausgestellt, so dass die Turen offen sind. Zudem werden die Mitarbeiter und Empfangspersonal entsprechend sensibilisiert.

C. Alternativen
Keine

D. Finanzielle/Personalwirtschaftliche Auswirkungen, Gender- Prifung

Keine finanziellen oder personalwirtschaftlichen Auswirkungen. Manner und Frauen sind in gleicher Weise betroffen.

E. Beteiligung / Abstimmung

Keine Abstimmung erforderlich.

F. Offentlichkeitsarbeit und Veroffentlichung nach dem Informationsfreiheitsgesetz

Nach Beschlussfassung zur Verodffentlichung geeignet. Die Veroéffentlichung erfolgt Gber das zentrale elektronische Informationsregister.

G. Beschluss

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage des Senators fur Inneres vom 26. April 2019 einer mundlichen Antwort auf die Anfrage der Fraktion der FDP in der Fragestunde der Stadtburgerschaft zu.
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